
آدم ها برای پاییز تعریف های متفاوتی دارند و هرکس نسبت 
به حال دلش، نسخه پاییز را می پیچد؛ معمولا هم یا بسیار 
عاشق و خوشحال  اند یا تنها و غمگین. این فصل زیبا به راحتی 
موازنه احساسات آدم  ها را به هم می ریزد. پاییز شبیه نقاشی 
است که با رنگ های زرد، نارنجی، قرمز و قهوه ای، پرتره ای 
از احساسات را نقاشی می کند و چه چیزی زیباتر از ترکیب 
این رنگ ها کنار هم اما بیایید این بار بگذاریم خود پاییز نسخه 
خودش را بپیچد. پاییز حال وهوای منحصربه فرد خودش را 
دارد.  بیایید پا به دنیای عجیب این بوم نقاشی بگذاریم و با 
رنگ هایش ترکیب شویم و اجازه دهیم یک بار هم که شده 

قصه سه ماه خودش را روی بوم سوار کند که بی شک پر رمز 
و رازترین نقاشی دنیا می شود. پس برای قدم اول، پولورتان 
را بپوشید و بوت هایتان را به پا کنید و چتری بردارید. یادتان 
نرود که پاییز غافلگیر کردن را دوست دارد! پس راه بیفتید و پا 
به  خیابان های نقاشی شده روی بوم پاییز بگذارید و بی مقصد 
دست باد را بگیرید و حرکت کنید. بگذارید باد، باران و 
برگ های رقصان و سوز سرما مسیر را به شما نشان دهند. حالا 
شما همرنگ این فصل زیبا شده اید و در حس و حال پاییز پرسه 
می زنید. نفس عمیقی بکشید. احتمالا بوی نم خاک می آید. 
انگار پاییز می خواهد غافلگیرتان کند، پس چترتان را باز 
کنید و از این اثر هنری زیبا که در آن قدم می زنید، لذت ببرید.
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یه مهارت ضروری که تو مدرسه و بعدها وقت شاغل شدن به کار میاد، روحیه کار گروهیه. خیلی از ما خواسته یا ناخواسته 
توی جمع هایی قرار می گیریم که اگه رفتار درست رو بلد نباشیم، خودمون و بقیه رو به دردسر می اندازیم. اگه وجود 

یک سرپرست یا رهبر برای گروه لازم تشخیص داده شده، اطمینان به تصمیم های اون آدم هم لازمه. 
البته نه به این معنی که سرگروه حتما و همیشه درست عمل می کنه؛ واضحه 

که همه اعضای گروه حق اظهارنظر دارن اما اگه تصمیم نهایی به سرگروه 
سپرده میشه، بهتره به جای تک روی با جمع همسو بشی. می خوام یه جمله 

طلایی بهت یاد بدم که مطمئنم همیشه به کارت میاد؛ »بد بودنِ بقیه 
باعث خوب شدنِ تو نمیشه«. این جمله دوتا معنی داره. اول این که 

اگه بقیه اعضای گروه نقطه ضعفی دارن، این ضعف به همه گروه 
آسیب می رسونه بنابراین لازمه که همه برای بهتر بودن به هم 
کمک کنن. دوم این که بد گفتن پشتِ سر بقیه، به تو جایگاه 
خوبی نمیده. چرا؟ چون موقعیتِ آدم ها رو توانایی و استعداد 

خودشون تعیین می کنه. همچنین وقتی کسی عیب های 
دیگری رو به زبون میاره یا بهش عیب های غیرواقعی نسبت 
میده درواقع داره از ویژگی های خیلی بد خودش یعنی 

بدگویی و بدخواهی رونمایی می کنه.
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تمرین کار گروهی!

تاریخ 17هزار ساله نجوم 

چینی ها اینترنت رایگان به تمام جهان ارائه می دهند

برادر دوقلوی خورشید پیدا شد

محققان، غارنگاره ای در غار مشهور 
نشان  که  کردند  کشف  »لاسکو« 
17هزار  می دهد علم نجوم قدمتی 
معتقدند  پژوهشگران  دارد.  ساله 
مناظری که روی دیوار این غار به تصویر 
کشیده شده به احتمال زیاد نشانه ای 
از منجمی انسان های باستان و بارش 
که  است  »ثوری«  سالیانه  شهابی 
17هزار سال قبل رخ داده . ایران در 
تاریخ 17هزار ساله علم نجوم سهم 
توجهی  قابل  تعداد  و  دارد  مهمی 

تا  ابوریحان بیرونی، عمر خیام  از ابن هیثم،  ایرانی هستند؛  از بزرگ ترین منجمان جهان، 
خواجه نصیرالدین توسی و غیاث الدین جمشید کاشانی. معبد آناهیتا در کرمانشاه و چغازنبیل در 
خوزستان نشانگر قدمت حداقل چهار هزار ساله این علم در ایران است. در کنار نقش علمی پررنگ 
ایرانیان در طول تاریخ، در چند دهه اخیر هم دانشمندان ایرانی جایگاه ویژه ای در علم داشته اند؛ 
مانند دانش آموزان ایرانی که در دوازدهمین المپیاد جهانی نجوم و اخترفیزیک با شش مدال 
طلا و چهار نقره مقام اول جهان را کسب کردند. به گفته معاون وزیر آموزش وپرورش این مدال ها 

با کیفیت ترین جایزه های جهانی است که ایران تا امروز در حوزه علم نجوم به دست آورده است.
منابع: همشهری آنلاین، زومیت، ایسنا

امروزه تقریباً کاربران در بیشتر نقاط جهان به 
شبکه جهانی وب دسترسی دارند با وجود این 
هنوز هم برخی کاربران در نقاطی دورافتاده 
نمی توانند  یا  ندارند  دسترسی  اینترنت  به 
را  ارتباطی  شبکه های  به  شدن  وصل  هزینه  
پرداخت کنند. به همین دلیل یک شرکت چینی، 
سیستمی متشکل از ماهواره ها را آماده  ارسال به 
فضا کرده  و قصد دارد اینترنت رایگان برای تمامی 
کاربران جهان فراهم کند. این ماهواره قرار است 

سال ۲۰1۹ به فضا فرستاده شود و به گفته چینی ها تا پایان ۲۰۲۰، 1۰ ماهواره  دیگر هم به آن 
اضافه خواهدشد. اگر این ایده عملی شود بقیه حدود چهار میلیارد جمعیت جهان می توانند به 

اینترنت دسترسی پیدا کنند و همه مردم جهان قادر خواهندبود رایگان به اینترنت وصل شوند.

درست است که هم اینک خورشید ما زندگی 
خوب و تنهایی را سپری می کند اما وقتی حدود 
4.6 میلیارد سال پیش متولد شد عضو کوچکی 
از یک خانواده  بزرگ با هزاران ستاره بوده است. 
براساس تحقیقات جدید ستاره شناسان پرتغالی 
نه تنها خورشید عضوی از یک خانواده ستاره ای 
بزرگ بوده بلکه یک برادر دوقلو هم دارد. این 
برادر دوقلوی خورشید که »نمسیس« نام گذاری 
شده، در ظاهر کم و بیش شبیه به خورشید است و 

این یعنی احتمالا در اطراف این ستاره، مکان بزرگی برای جست وجوی زندگی فرازمینی وجود 
دارد. دانشمندان باور دارند که انقراض دایناسورها در ۲7میلیون سال پیش، کار همین  برادر 
منابع: دیجیاتو، خبر 24 دوقلوی خورشید بوده است. 

دریچه

چهخبر
قصه میگ میگِ فوتبال

فینال  به  مربوط  من  »فیلم  محمدامین: 
قهرمانان جهان ۲۰18 بازیِ بعد از »رئال 
مادرید« و »یوونتوس« که امیرحسین گفت، 
خواهدبود. در آن بازی »گرت بیل« مشابه 
حرکت »رونالدو« را با چند سانتی متر ارتفاع 
کمتر تکرار کرد و به دروازه بان مورد علاقه ام 
نقش  بازیگر  زد.  گل  کاریوس«  »لوریس 
گرت بیل، »کرستین بیل« بازیگر هالیوودی 
خواهدبود. برای نقش »کاریوس«، »مهدی 
»پیمان  هم  گزارشگر  نقش  در  و  رحمتی« 
یوسفی« ایفای نقش خواهند کرد. قطعا به 
ویژگی های گرت بیل که اهل »ولز« است 
 به طور تخصصی خواهم پرداخت و به لقب 
چون  می کنم  اشاره  هم  او  میگ«  »میگ 
فوق العاده سریع و تیز است؛ میانگین سرعت 
35 کیلومتر در ساعت  دویدنش در زمین 
بوده است. گرت همچنین بسیار خوش تیپ و 
خوش  چهره است و در دنیا کلی طرفدار دارد«.

بهنام بانی در نقش رونالدو!
امیرحسین: »من اگر قرار باشد از صحنه های 
جالب فوتبالی فیلم بسازم، آن صحنه حتما 
حرکت خاص »کریستین رونالدو« در بازی 
»یوونتوس«  و  مادرید«  »رئال  نهایی  نیمه 
آن  در  خواهدبود؛   ۲۰17-۲۰18 سال 
بازی رونالدو با سانتر درست و حسابیِ »دنی 
کارواخال« قیچی برگردان خوبی بدون استپ 
سینه و با پرشی حدود سه متری انجام داد که 
تبدیل به یک گل حرفه ای و تاریخی شد؛ آن هم 
به »بوفون«، دروازه بان افسانه ای یوونتوس! در 
این فیلم، »بهنام بانی« در نقش رونالدو بازی 
خواهدکرد که درصد فان فیلم بالا برود. »رضا 
عطاران« بازیگر محبوبم هم نقش بوفون را 
بازی می کند. »عادل فردوسی پور«، کارواخال 
و گزارشگر فیلم، »علیرضا علی فر« خواهد بود. 
من در فیلم ام به طور ویژه به شخصیت رونالدو 
و ویژگی هایش خواهم پرداخت؛ این که بدن 
رو فرم و آماده ای دارد، خالکوبی ندارد، درصد 
چربی بدنش خیلی کم است، برای چیزی که 
هست بسیار تمرین کرده و با توجه به شرکت در 
تبلیغات مختلف، دنبال کننده های زیادی در 

فضای مجازی دارد«.

ثبت یک سانتر سرنوشت ساز
عرفان: »صحنه دیدنی گلِ »سرخیو روبرتو« 
با  بازی   ۹4 دقیقه  در  »بارسلونا«  بازیکن 
»پاری سن ژرمن« در پاسخ به سانتر دیدنی 
»نیمار« در بازی های لیگ قهرمانان اروپا در 
سال ۲۰16، موضوع فیلم من خواهدبود. 
باورنکردنی تمام معادلات  آن گل، به طور 
لیگ را به هم زد و باعث شد بارسلونا از خطر 
حذف شدن فرار کند. در این فیلم پرهیجان، 
همه نقش ها را به دوستان خودم می سپارم؛ 
»محمدامین« نقش »آلفونس آرئولا« دروازه  بان 
را خواهدداشت و »امیرحسین« نقش نیمار 
را. خودم به جای سرخیو روبرتوی گل زن 
بازی می کنم و برای گزارشگری از »عادل 
فردوسی پور« کمک خواهم گرفت. در فیلم ام 
به شخصیت نیمار دقیق تر می پردازم چون یک 
فوتبالیست تکنیکی خوب است، همچنین 
درباره این که چرا بازیکن بسیار گران قیمتی 

است هم چیزهایی می گویم«.

ماجرای یک لاییِ تاریخی
سینا: »فیلم من درباره لایی خفن »وحید 
و  ایران  بازی  در  پیکه«  »جرالد  به  امیری« 
استرالیا، جام جهانی ۲۰18 و حرکت خوب و 
بی  نقص »بیرانوند« در گرفتن پنالتی »رونالدو« 
پرتغال  مقابل  ایران  جهانی  جام  بازی  در 
خواهدبود چون جزو بهترین افتخارات ملی 
»جیسون  فیلم  این  در  می آید.  حساب  به 
استاتهام« در نقش وحید امیری، خودم در 
نقش پیکه، »امین انصاری« در نقش بیرانوند 
و »مزدک میرزایی« به عنوان گزارشگر ایفای 
نقش خواهندداشت. همچنین به  طور خاص به 
معرفی جرارد   پیکه می پردازم و درباره دفاع بی  
نظیر او، اخلاق خوب و بازیگوشی هایش در تیم 
و این که فصل های زیادی در »بارسلونا« بازی 

کرده است، توضیح خواهم داد.

گپ وگفتی درباره دیدنی ترین صحنه های فوتبالی  

رضا عطاران در نقش بوفون
دنیایفوتبال،یکدنیایپرهیجانودوستداشتنیاست؛دنیاییکهدرآن،
نمیتوانچیزیراپیشبینیکرد.خیلیازصحنههاوحرکتهایفوتبالیهستند
کهبهخاطرفیلمهاییکهازآنهاساختهشده،بهدنیاییازخاطرههاتبدیلشدهاند.دردورهمیاینهفته
بافوتبالیستهایتیممحلی»استارز«ششصددستگاهمشهدکهقراراستدرآیندهحسابیبترکانند،
صحبتکردهایموازآنهادربارهساختفیلمهایاحتمالیشانازصحنههایفوتبالیپرسیدهایم.
»امیرحسینجلیلیان«16ساله،»محمدامینانصاری«14ساله،»عرفانعرفانیان«15سالهو»سینا

لطفعلینژاد«15سالهمهمانانپرانرژیاینهفتهماهستند.

مهین ساعدی| روزنامه نگار

ایده و اجرا: محمدپور، مرادیبعضی نوجوان ها، ایده های بزرگی برای اختراع دارند اما برای این که اسم کار را اختراع بگذاریم، باید نکاتی را رعایت کنیم

کمیک

ریحانه 1۲ساله 
میگه: »حال خوب 

یعنی غافلگیری. 
وقتی کسی 

غافلگیرت می کنه 
یعنی براش 

مهم هستی و به 
شادیت اهمیت 

می ده«.

یاسمین شیرین زاده، 16ساله | نویسنده

بوم نقاشی پاییز 
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